
g Región de Murcia
Conselerr.r tle Saiuri

I
I, e lnvest¡gaciénSanitarias

de la Región de Murcia

Servicio

Murciano
de Salud

Resolucién del Organo de Contratación por el que se adjudica el Expediente
FFIS/2018/10 TEIAtiVO A IA CONTRATACIÓN NNT, SERVICIO DE SOPORTE,
MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN DE LA APLICACIÓN
INFORMÁTICA DE GESTIÓN INTEGRAL DE RECURSOS HUMANOS QUE
ACTUALMENTE ATLLTZA LA FFIS (A3EQUrPO)

Con fecha 5 de septiembre de 2078, el Director de la Fundación para la Formación e

Investigación Sanitarias de la Región de Murcia, autorizó el inicio de un expediente de

contratación del servicio de soporte, mantenimiento y actualización de la aplicación

informática de gestión integral de Recursos Humanos que actualmente utiliza la FFIS
(A3EQUIPO) tramitado por el procedimiento abierto simplificado abreviado regulado

en el artículo 159.6 de la LCSP, con el régimen transitorio previsto en la disposición

transitoria tercera de la citada ley e importe de dos mil setecientos sesenta y ocho euros

(2.768 €), IVA no incluido. En el mismo acuerdo se aprobaron el Pliego de Cláusulas

Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas, que regirían la contratación.

En el expediente de referencia constan cuantas actuaciones se han practicado,

cumpliéndose con las prescripciones dispuestas en la Ley 912017, de 8 de noviembre, de

Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español

las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 20141231U8 y 20l4l24luE, de 26

de febrero de 2014, y con los requisitos y condiciones establecidos en el Pliego de

Cláusulas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Vista la propuesta de adjudicación efectuada por la Mesa de Contratación a

favor de la entidad Servisoft Levante S.L. única licitadora en el procedimiento de

contratación de referencia y que se detalla a continuación:

Servisoft

Levante, S.L.

Oferta económica (2.768 €) IVA no

incluido
(0-80 puntos)

2.768 €

Atención telefonica 8-15 h

(10 puntos)

0

Resolución

inferior 8h

(10 puntos)

incidencias plazo 0

TOTAL 80



g Región de Murcia
Conselerra de Salui

HE ffi i e lnuest¡qación sanitarias
S f; d de ta Refiion de Murcia urcrano

de Salud

Por tanto,

ACUERDO Y RESUELVO

PRIMERO.- Adjudicar a la entidad indicada a continuación el procedimiento de
contratación de servicio de soporte, mantenimiento y actualización de la
aplicación informática de gestión integral de Recursos Humanos que

actualmente uliliza la FFIS (A3EQUIPO) por el importe siguiente:

Empresa adjudicataria: SERVISOFT LEVANTE S.L.

CIF: 8-96163266

Importe de la adjudicación (IVA no incluido): Dos mil setecientos
sesenta y ocho euros (2.768,00€).

IVA aplicable:21 oA

Importe total de la adjudicación: Tres mil trescientos cuarenta y nueve
euros con veintiocho céntimos (3.349,28 €).

Duración: La vigencia del contrato será de un año a contar desde la fecha
de su formalización, si bien podrá ser proffogado antes de su finalización,
por mutuo acuerdo de las partes, por el periodo que éstas establezcan,
hasta un máximo de 4 años más

SEGUNDO.- Notificar el presente acuerdo a la empresa adjudicataria del contrato y
ordenar su publicación en los medios establecidos legalmente.

En Murcia a 15 de de

ffi
?

É
6

Fdo.: Jesús Ángel
DIRECTOR DE LA

r¿\

o


